
 1 

1

 
 

DIPARTIMENTO LAVORI PUBBLICI 

 

N. 894 

 

DETERMINAZIONE 

 

del  10 dicembre 2024 

 

 

OGGETTO: SERVIZIO DI GESTIONE DELL’ILLUMINAZIONE VOTIVA 

CIMITERIALE - APPROVAZIONE RUOLO 2024 

 

Il sottoscritto MAZZA FRANCESCO , Responsabile del Dipartimento Lavori Pubblici; 
 

 

Premesso che: 

- il servizio di illuminazione votiva del Cimitero Urbano viene garantito tramite il 

R.T.I. Cooperativa Sociale Barbara B - ECOFLY S.r.l. con sede in Torino, per la 

parte esecutiva consistente nell’attivazione e disattivazione delle lampade e 

direttamente dal Comune per la parte amministrativa e contabile; 

- con Verbale di deliberazione della Giunta Comunale n.29/2014 erano state 

aggiornate le tariffe relative al canone annuo da € 20,57 (I.V.A. compresa) a € 21,00 

(I.V.A. compresa) e l’importo relativo all’attivazione da € 18,00 (I.V.A. compresa) a 

€ 21,00 (I.V.A. compresa); 

- in data 04/12/2024 è stato emesso il ruolo relativo alle utenze dell’anno 2024 da cui 

risultano attive n.1450 lampade, per le quali saranno emessi n.837 avvisi di 

pagamento, per complessivi € 30.634,32 di cui € 5.528,72 per I.V.A. al 22% 

(importo I.V.A. risultante nel ruolo stesso);  

 

Riscontrato che n.2 (due) utenze avevano provveduto a pagare a suo tempo il canone anno 

2023, ma che per un equivoco di scelta in relazione alla tipologia di pagamenti avvenuti 

tramite “home banking” (pagamenti in modalità bollettino e non CBILL), non sono stati 

contabilizzati automaticamente da Poste Italiane S.p.A., di cui occorre prendere atto, 

precisando che tali versamenti corrispondono ai seguenti avvisi di pagamento ed importi ma 

da considerare fuori ruolo: 

ID avviso di pagamento pagamento avvenuto per l’anno: Importo 

24177 2023 € 21,00 

24228 2023 € 105,00 



 2 

Totale € 126,00 
 

Riscontrato che n.6 (sei) utenze hanno provveduto tardivamente al versamento del canone 

relativo al ruolo precedente e che occorre prendere atto dei pagamenti avvenuti 

successivamente alla disattivazione delle lampade disposte in base a quanto previsto con D.D. 

n.545/2024 (ruolo 2023) precisando che tali versamenti corrispondono ai seguenti avvisi di 

pagamento ed importi, da considerare fuori ruolo: 

ID avviso di pagamento pagamento avvenuto per l’anno: Importo 

24123 2023 + 7 mesi 2024 € 66,50 

24371 2023 € 21,00 

24433 2023 + 7 mesi 2024 € 133,00 

24546 2023 € 63,00 

24566 2023 € 47,25 

24636 2023 € 19,25 

Totale € 350,00 
 

Ritenuto di dover provvedere all’approvazione del ruolo; 
 

Richiamate: 

- la deliberazione del Consiglio Comunale n.44 adottata in data 29/09/2023 di approvazione 

del Documento Unico di Programmazione (DUP) 2024/2026, nonché le successive 

variazioni; 

- la deliberazione del Consiglio Comunale n. 74 adottata in data 22/12/2023 di 

approvazione del bilancio di previsione finanziario 2024/2026, nonché le successive 

variazioni; 

- la deliberazione della Giunta Comunale n. 15 del 10/02/2024 di approvazione del Piano 

Esecutivo di Gestione 2024/2026, nonché le successive variazioni; 

- la deliberazione della Giunta Comunale n. 45 del 30/03/2024 di approvazione del PIAO 

per il triennio 2024/2026; 

 

Dato atto che il presente provvedimento risulta coerente con gli obiettivi fissati negli atti 

programmatici richiamati che affidano al Responsabile del Dipartimento Lavori Pubblici la 

gestione del servizio in oggetto e dei relativi capitoli di spesa; 
 

Acquisito il parere favorevole di regolarità tecnica attestante la regolarità e la correttezza 

dell’azione amministrativa del presente atto, ai sensi dell’art. 147 bis del T.U.E.L. 267/2000, 

da parte del competente responsabile del servizio; 
 

Visto l'art. 179 del D.Lgs. 267/2000; 

 
 

Visto il Capo V e relativi articoli del Regolamento Comunale di Contabilità: “Gestione delle 

Entrate”; 

 

D E T E R M I N A  

 



 3 

1. di approvare il ruolo per l’anno 2024 da cui risultano attive n.1450 lampade, per le quali 

verranno emessi n.837 avvisi di pagamento per complessivi € 30.634,32 di cui € 5.528,72 

per I.V.A. al 22% (importo I.V.A. risultante nel ruolo stesso); 

2. di prendere atto che: 

- n.2 (due) utenze (24177 e 24228) avevano provveduto a pagare a suo tempo il canone 

anno 2023, ma che per un equivoco di scelta in relazione alla tipologia di pagamenti 

avvenuti tramite “home banking” (pagamenti in modalità bollettino e non CBILL), non 

sono stati contabilizzati automaticamente da Poste Italiane S.p.A., di cui occorre 

prendere atto, per un importo totale di € 126,00 come nelle premesse specificato; 

- n.1 n.6 (sei) utenze hanno provveduto tardivamente al versamento del canone relativo al 

ruolo precedente e che occorre prendere atto dei pagamenti avvenuti successivamente 

alla disattivazione delle lampade disposte in base a quanto previsto con D.D. n.545/2024 

(ruolo 2023), per un importo totale di € 350,00 come nelle premesse specificato; 

 per un totale complessivo di € 476,00. 

3. di accertare l’entrata al cap.390/0 del bilancio corrente (codice Piano dei Conti 

Finanziario livello V E.3.01.02.01.014). 

 

 

Mondovì, li  10 dicembre 2024 
 

IL DIRIGENTE 

MAZZA FRANCESCO  * 

 

* Documento informatico firmato digitalmente ai sensi del D.Lgs 82/2005 s.m.i. e norme collegate, il quale 

sostituisce il documento cartaceo e la firma autografa 

 

 


